
1 
 

 
 

   Statutární město Chomutov   
 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 17. 5. 2023 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
IČ:   00261891 
 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Demolice objektu základní školy Kamenná č. p. 5250, Chomutov - II. etapa 
 
Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 12. 5. 2023 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď: 

Dotaz účastníka: 

V rámci řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky „Demolice objektu základní školy Kamenná č. p. 
5250, Chomutov“ se na vás obracíme se žádostí o upřesnění slepého rozpočtu aktualizovaného dne 
4. 5. 2023.  

• Ve slepém rozpočtu jsou dále obsaženy některé položky, které svým popisem a použitou měrnou 
jednotkou dostatečně nevymezují druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby. Bohužel lze konstatovat, 
že nejenže tyto položky dále ani neodkazují na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné 
dokumenty a technické a cenové podmínky, které by umožnili jejich správné ocenění a jsou tak 
v rozporu s ust. § 92 ZZVZ a vyhláškou č. 169/2016, ale v technické části zadávací dokumentace 
k těmto dodávkám jakákoliv detailní informace chybí. Konkrétně se jedná o položky:  

• p. č. 39 - Demontáž a vybourání oplocení, včetně základů a likvidace (m)  
• p. č. 40 - Odstranění technologických zařízení z krytu CO, vč. likvidace (kpl)  
• p. č. 41 - Odstranění ocelové nádrže 5000l, vč. likvidace (kus)  
• p. č. 42 - Vyčištění krytu CO (kpl)  

Žádáme zadavatele o upřesnění položek slepého rozpočtu při použití cenové soustavy, kde je to 
možné, případně o doplnění technické části zadávací dokumentace. 

 

Odpověď zadavatele: 

p. č. 39 - Demontáž a vybourání oplocení - jedná se o drátěný plot výšky 1,8m s betonovou 
podezdívkou, uvedeno v situaci  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/contract_display_1553.html


2 
 

p. č. 40 - Odstranění technologických zařízení v krytu CO - nelze blíže specifikovat; jedná se o různé 
zbytky strojního vybavení; lze pouze uvést odhad hmotnosti "do 2t" 

p. č. 41 - Odstranění ocelové nádrže 5000l - neumíme blíže specifikovat 
p. č. 42 - Vyčištění krytu CO - jedná se o plochu 653 m2 - uvedeno na výk. č. D.3 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a končí dne 23. 5. 2023 v 11:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 
Ing. Iveta Kozáková 

úsek veřejných zakázek  
tel. 474 637 431 

e-mail: i.kozakova@chomutov-mesto.cz 
 

 

mailto:i.kozakova@chomutov-mesto.cz

		2023-05-17T10:52:01+0200
	Ing. Iveta Kozáková




